
No 科目名 時間数 教員名 経歴 備考

崎山　さとみ 国内航空会社 客室乗務員歴２２年 必修

喜名　和歌子 国内航空会社 客室乗務員歴１０年 必修

吉原　亜矢子 那覇空港 ＡＮＡ グランドスタッフ歴６年 必修

喜名　和歌子 国内航空会社 客室乗務員歴１０年 必修

市原　瑞貴 空港サービス業務歴３年 必修

JALスカイエアポート沖縄 企業 必修

ANA沖縄空港 企業 必修

3 面接指導Ⅱ 63 藤吉　綾子 国内航空会社 客室乗務員歴１０年 必修
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合計 323

エアライン概論Ⅰ2 216

実務経験のある教員による授業科目一覧

【学校名】 専修学校インターナショナルリゾートカレッジ

【学科名】 エアラインビジネス科（２年制）

ホスピタリティコミュニケーション 441



No 科目名 時間数 教員名 経歴 備考

1 エアラインビジネス知識 28 喜名　和歌子 国内航空会社 客室乗務員歴１０年 必修

2 ホスピタリティコミュニケーション 24 崎山　さとみ 国内航空会社 客室乗務員歴２２年 必修

3 エアライン概論Ⅱ 60 崎山　さとみ 国内航空会社 客室乗務員歴２２年 必修

喜名　和歌子 国内航空会社 客室乗務員歴１０年 必修

藤吉　綾子 国内航空会社 客室乗務員歴１０年 必修

84 喜名　和歌子 国内航空会社 客室乗務員歴１０年 必修

84 藤吉　綾子 国内航空会社 客室乗務員歴１０年 必修

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

合計 394

就職実務Ⅱ5

実務経験のある教員による授業科目一覧

【学校名】 専修学校インターナショナルリゾートカレッジ

【学科名】 エアラインビジネス科（３年制）

就職実務Ⅰ4 114



No 科目名 時間数 教員名 経歴 備考

1 エアライン実務（基礎） 44 市原　瑞貴 空港サービス業務歴３年 必修

2 ＩＡＴＡディプロマ基礎 164 市原　瑞貴 空港サービス業務歴３年 必修
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合計 208

実務経験のある教員による授業科目一覧

【学校名】 専修学校インターナショナルリゾートカレッジ

【学科名】 エアポートビジネス科 グランドハンドリングコース



No 科目名 時間数 教員名 経歴 備考

1 エアライン実務（基礎） 44 市原　瑞貴 空港サービス業務歴３年 必修

2 ＩＡＴＡディプロマ基礎 164 市原　瑞貴 空港サービス業務歴３年 必修
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合計 208

実務経験のある教員による授業科目一覧

【学校名】 専修学校インターナショナルリゾートカレッジ

【学科名】 エアポートビジネス科 エアカーゴコース



No 科目名 時間数 教員名 経歴 備考

1 西洋料理Ⅰ 36 大冝見　汐織 ホテル業務歴１０年 必修

2 西洋料理実技Ⅰ 44 與那城　幸美 ホテル業務歴５年 必修

3 ホテル実務Ⅰ 120 與那城　幸美 ホテル業務歴５年 必修
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合計 200

実務経験のある教員による授業科目一覧

【学校名】 専修学校インターナショナルリゾートカレッジ

【学科名】 ホテル・ブライダル科 ホテルリゾートコース



No 科目名 時間数 教員名 経歴 備考

喜名　和歌子 ウエディングフロント歴１０年 必修

千代田ブライダルハウス 企業 必修

田村　明子 ウエディングプランナー歴１０年 必修

伊東　麗亜 ウエディングプランナー歴５年 必修

3 業界概論 44 田村　明子 ウエディングプランナー歴１０年 必修

4 ブライダル概論 20 伊波　美奈 ウエディングプランナー歴１０年 必修
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合計 184

ブライダルコーディネートⅠ2 60

実務経験のある教員による授業科目一覧

【学校名】 専修学校インターナショナルリゾートカレッジ

【学科名】 ホテル・ブライダル科 ブライダルコース

ドレスコーディネート1 60



No 科目名 時間数 教員名 経歴 備考

1 国際理解 52 川添　樹子 海外国営航空会社での勤務３年 必修

2 貿易英語 34 川添　樹子 海外国営航空会社での勤務３年 必修

3 貿易実務 146 宮城　良之 空港サービス業務歴１０年 必修

4 ビジネス英語 36 Paul Odya 国際通信会社での勤務５年 必修
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合計 268

実務経験のある教員による授業科目一覧

【学校名】 専修学校インターナショナルリゾートカレッジ

【学科名】 外語ビジネス科


